20 APÊNDICE N.o 25 — II SÉRIE — N.o 55 — 17 de Março de 2006

CÂMARA MUNICIPAL DA CALHETA (AÇORES)

Aviso n.o 675/2006 (2.a série) — AP. — Duarte Manuel Betten-
court da Silveira, presidente da Câmara Municipal da Calheta, São

Jorge, em cumprimento do disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei
n.o 59/99, de 2 de Março, torna pública a lista de todas as adjudicações
de obras públicas efectuadas no ano de 2005 por esta Câmara
Municipal:

Tipo de procedimento Adjudicatário Designação da empreitada
Valor

—
Euros

Concurso público . . . . . . . . . Castanheira & Soares, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . Contrato para adjudicação da empreitada de
construção do reservatório de 2×150 m3 da
zona dos Biscoitos.

200 550,71

Concurso público . . . . . . . . . TECNOVIA — Açores — Sociedade de Emprei-
tadas, S. A.

Contrato para a obra de reabilitação de cami-
nhos municipais na freguesia de Santo Antão.

997 436,96

7 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Duarte Manuel Bettencourt da Silveira.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

Aviso n.o 676/2006 (2.a série) — AP. — Lista de antigui-
dade. — João Manuel Borrega Burrica, presidente da Câmara Muni-
cipal de Campo Maior, torna público que se encontram afixadas as
listas de antiguidade do pessoal do quadro desta Câmara Municipal
referentes ao ano de 2004, de acordo com o estipulado no n.o 3
do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, no edifício
dos Paços do Município e demais locais de trabalho.

Mais se torna público que da organização das listas de antiguidade
cabe recurso, a deduzir no prazo de 30 dias a contar da data da

publicação do presente aviso no Diário da República, conforme o esta-
belecido no artigo 96.o do referido diploma legal.

10 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, João Manuel
Borrega Burrica.

Aviso n.o 677/2006 (2.a série) — AP. — João Manuel Borrega
Burrica, presidente da Câmara Municipal de Campo Maior, torna
pública, para cumprimento do estabelecido no artigo 275.o do Decre-
to-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, a lista das adjudicações de obras
públicas no ano de 2005:

Designação da empreitada Tipo de procedimento Data da adjudicação Valor da adjudicação
(em euros) Adjudicatário

Construção de colector na EN 371
em Degolados.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-3-2005 24 300 AGROCINCO — Construções, L.da

Pavimento do caminho municipal
n.o 1109, troço, cruzamento da
barragem à ribeira do Abrilongo.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-3-2005 24 075 AGROCINCO — Construções, L.da

Empreitada de remodelação do jar-
dim municipal.

Concurso público . . . . . . . . . . . . . . 6-7-2005 616 389,42 AGROCINCO — Construções, L.da

Empreitada de reparação, reperfila-
mento e correcção do traçado do
caminho municipal n.o 1115.

Concurso público . . . . . . . . . . . . . . 12-10-2005 309 162,60 J. J. R. & Filhos, S. A.

Empreitada de reparação, reperfila-
mento e correcção do traçado do
caminho da Estrada do Barro.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . 2-8-2005 95 178,02 SENPAPOR — Construções e
Obras Públicas.

Empreitada de remodelação do
Largo de Rui Nabeiro, em Dego-
lados.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . 2-8-2005 45 003,92 SENPAPOR — Construções e
Obras Públicas.

Empreitada de recuperação da
Igreja de São Pedro.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . 8-8-2005 82 094,40 SENPAPOR — Construções e
Obras Públicas.

Empreitada de conservação e pavi-
mentação de vários arruamentos
na vila de Campo Maior.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . 30-9-2005 118 565,30 SENPAPOR — Construções e
Obras Públicas.

Erros e omissões de projecto e tra-
balhos a mais na empreitada de
remodelação geral de infra-estru-
turas em arruamentos na zona de
crescimento de Campo Maior —
1.a fase.

— 6-7-2005 116 412,04 AGROCINCO — Construções, L.da

Trabalhos a mais na empreitada de
construção de um pontão em betão
armado na ribeira dos Marmelei-
ros para continuação do traçado do
caminho municipal n.o 1109.

— 18-7-2005 28 095 AGROCINCO — Construções, L.da

15 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, João Manuel Borrega Burrica.

Aviso n.o 678/2006 (2.a série) — AP. — João Manuel Borrega
Burrica, presidente da Câmara Municipal de Campo Maior, torna
público que, em virtude de o aviso n.o 1472/2005, publicado no apên-
dice n.o 33 ao Diário da República, 2.a série, n.o 747, de 8 de Março

de 2005, não ter saído com exactidão, se republica o mapa devidamente
corrigido da lista das adjudicações de obras públicas efectuadas no
ano de 2004, para cumprimento do estabelecido no artigo 275.o do
Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março:

Designação da empreitada Tipo de procedimento Data
da adjudicação

Valor
da adjudicação

(em euros)
Adjudicatário

Construção, reparação e pavimentação
de vários arruamentos no concelho
de Campo Maior.

Concurso limitado sem apresentação
de candidaturas.

11-2-2004 123 682 AGROCINCO — Construções,
S. A.

Remodelação geral de infra-estruturas
em arruamentos na zona de cresci-
mento norte da vila de Campo
Maior — 1.a fase.

Concurso público . . . . . . . . . . . . . . . . 21-7-2004 1 119 168,48 AGROCINCO — Construções,
S. A.